Litterarum officium reddere; re-
spondere
Plenam festivitatis et leporis epi-
stulam scribere, exarare, elucu-
brare
Plenam stomachi et querelarum
epistulam dictare, texere
Epistulam bene longam, sparsam
sale humanitatis at amoris notis
insignem mittere
Epistula aliquem lacessere, obtun-
dere
Epistulam elicere, complicare, ape-
rire
Epistulae rescribere
Epistulam dilacerare, conscindere,
comprimere, supprimere, premere

VIII**VITA IN RE PUBLICA AGENDA**

**VITA PUBBLICA - PUBLIC LIFE - VIE PUBLIQUE
OFFENTLICHES LEBEN - VIDA PUBLICA**

PATRIA

Patria, Fatherland, Patrie, Vaterland, Patria

Patria, domestica hac sede nihil iucundius
 Terra, quae nos genuit et aluit
 Caelum hic, sub quo nati ac educati sumus
 Terra, quam matrem appellamus
 Patriae solum, in quo geniti sumus
 Commune patriae solum omnibus carum ac dulcissimum
 Ab exitio patriam vindicare
 Patriae salutem afferre, parere, dare
 Cadentem labentemque patriam sustinere, confirmare, excipere
 Patriam ab exitio, a pernicie, ab interitu, a peste eripere, liberare, tutari
 Patriae mala sanare
 Incolumitatem patriae afferre
 Graviter laboranti patriae opem ferre
 Patriae incendium extinguiere
 Alicuius opera stat patria
 Ab aliquo salutem accepit patria
 A patria perniciem depellere
 Patriae mala sanare

Pro civili parte rempublicam salvam cupere
 Ad excisionem, inflammationem, eversionem patriae sua consilia dirigere omnia
 Exitum patriae comparare
 Ad patriae disperditionem se accingere
 Civitatis suae statum funditus revertere, patriam profligare, bona fortunasque civium suorum dissipare ac disperdere
 Aliquem patriae amore inflammare
 Pietatem in patriam intendere, excitare, gignere, conciliare
 Patriae amor in aliquo nascitur, oritur, exoritur
 Pietas in patriam in aliquo exsistit, emergit
 Patriam suam tyranni potestati permettere, subicere
 Patriam suam in tyranni potestatem redigere
 Salutem patriae alicui adiudicare

RES PUBLICA

Stato, State, Etat, Staat, Estado

Rempublicam constituere, aedificare, serere
Reipublicae fundamenta iacere, posse
Civitatis statum et legibus et moribus de integro condere
Rempublicam consiliis suis excitari, erigere, fulcire, continere, servare, restituere
Ut respublica resurgat ac reviviscat efficere atque elaborare
Rem publicam in veterem dignitatem ac libertatem vindicare
E superiorum temporum caligine et tenebris lucem aliquam in republica respicere
Respublica respirat ac reflorescit
Civitas suum rursus statum tenet ac melius fluit; aequabilius et constantius se habet
Turbata respublica in tranquillam redigitur, reviviscit, caput attollit
Ex incertis et perditis rebus in meliorem statum respublica revocatur, restituitur, reddit, pristinum statum recuperat
Durissima sunt reipublicae tempora
Res ubique asperae sunt et turbidae
In fortuna miserrima et luctuosissima respublica destituta est
In discrimen extremum venit civitas
In angustias respublica proiecta ac precipitata est
Undique miseriis civitas obsidetur
Summis respublica incommodis conficitur, difficultatibus premitur
Ex intolerabili statu respublica surrexit
Ad sanitatem revertitur civitas
Lux quaedam civitatis rebus affulget
Rempublicam in sedes ac statum